Haushaltsplan 2021

Zusammenfassung der finanziellen Situation

Plan 2021 geandert
durch StuPa
Sitzungen bis

Stand Halbjahr:

Plan 2021

Plan 2021 inklusive 10.0.S. Saldo 01.07.2021 Halbjahreskorrektur
Girokontostand - - 677.771,26 € -
Kapitalkontostand - - 44.625,25 € -
Ballkonto - - 34.048,35 € -
Kassenstand - - 4.289,50 € -
Warenbestand - - - -
Gesamtsumme - £ - £ 760.734,36 € - £

Zusammenfassung des Haushaltes

Shop 0,00 € 0,00 € 743,23 € 0,00 €
Transponder, Protokolle, etc. 0,00 € 0,00 € 80,00 € 0,00 €
Studentische Gremien und Gruppen -26.955,50 € -27.711,55 € -2.371,16 € -28.550,69 €
Studierendenschaftsbeitrag 93.550,00 € 93.550,00 € 296.335,60 € 93.550,00 €
Veranstaltungen -53.300,00 € -53.300,00 € -9.323,25 € -40.300,00 €
Verwaltung -40.550,00 € -40.550,00 € -15.838,25 € -47.550,00 €
Ausgleich aus Rucklagen

Gesamtsumme -27.255,50 € -28.011,55 € 269.626,17 € -22.850,69 €

Wareneinkauf

Warenverkauf

-30.000,00 €
30.000,00 €

-30.000,00 €
30.000,00 €

-706,67 €
1.449,90 €

-30.000,00 €
30.000,00 €

Zwischensumme

Transponder, Protokolle etc.

0,00 €|

0,00 €|

743,23 €]

0,00 €|

Studierendenschaft Schlielung 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Pool Transponder 0,00 € 0,00 € -20,00 € 0,00 €
Fachschaft Medizin Protokolle 0,00 € 0,00 € 180,00 € 0,00 €
Fachschaft Medizin SchlieRfacher 0,00 € 0,00 € -80,00 € 0,00 €
Wechselgeld 0,00 €

Zwischensumme 0,00 € 0,00 € 80,00 € 0,00 €

Studentische Gremien und Gruppen



AStA

Chor
FS ANT

FS Maln

Fachschaft Medizin und Gesundheit

FS Psy

Getranke
HsGL
Kleiderkosten

LAK

LIGHT

Meta Meute
Orchester

P++

Politik und Popcorn
Pop Symphonics
QueerTreff
Reisekosten
StudentenPACK
StudentenPACK Druck
Studierendentheater
Verpflegung

Wahlen

weitere Gruppen

I I S e B N )

Zwischensumme

Studierendenschaftsbeitrag

Eingange
Ersatzsemesterticket
Semesterbeitrageinnahmen
AStA-Beitrag

landesweites Semesterticket
Hochschulsport und Semesterticket
Restbetrage aus dem Vorjahr
Beitrage fur das nachste Jahr

-400,00 €
-800,00 €
-1.858,00 €

-1.553,00 €
-2.210,50 €
-1.234,00 €

-3.000,00 €
2.500,00 €
-400,00 €
-1.000,00 €
600,00 €
-200,00 €
-400,00 €
-400,00 €
-800,00 €
-400,00 €
-1.500,00 €
-800,00 €
-400,00 €
-2.000,00 €
-400,00 €
0,00 €
-800,00 €
-2.000,00 €
-7.000,00 €
0,00 €
-500,00 €
-26.955,50 €

100.000,00 €
1.300.000,00 €
610.000,00 €
0,00 €

0,00 €

-400,00 €
-800,00 €
-1.858,00 €

-1.553,00 €
-2.210,50 €
-1.234,00 €

-3.000,00 €
2.500,00 €
-400,00 €
-1.456,05 €
600,00 €
-200,00 €
-400,00 €
-400,00 €
-800,00 €
-400,00 €
-1.800,00 €
-800,00 €
-400,00 €
-2.000,00 €
-400,00 €
0,00 €
-800,00 €
-2.000,00 €
-7.000,00 €
0,00 €
-500,00 €
-27.711,55 €

100.000,00 €
1.300.000,00 €
610.000,00 €
0,00 €

0,00 €

-183,89 €
0,00 €
-56,00 €

-124,58 €
31,96 €
-212,70 €

-163,98 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
-1.038,80 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-484,70 €
4,81 €
0,00 €
0,00 €
-143,28 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-2.371,16 €

252,00 €
1.295.004,60 €

-600,00 €
-800,00 €
-1.858,00 €

-1.553,00 €
-2.210,50 €
-1.234,00 €

-3.000,00 €
2.500,00 €
-400,00 €
-2.500,00 €
600,00 €
-200,00 €
-400,00 €
-400,00 €
-800,00 €
-400,00 €
-1.800,00 €
-800,00 €
-400,00 €
-2.000,00 €
4,81 €
0,00 €
-800,00 €
-2.000,00 €
-7.000,00 €
0,00 €
-500,00 €
-28.550,69 €

100.000,00 €
1.300.000,00 €
610.000,00 €
0,00 €

0,00 €




Anteil der Riickerstattung
Ausgange
Hartefalle

76.050,00 €

-2.500,00 €

76.050,00 €

-2.500,00 €

-745,00 €

76.050,00 €

-2.500,00 €

5
Hochschulsport 2 -50.000,00 € -50.000,00 € -24.365,00 € -50.000,00 €
landesweites Semesterticket 2 -1.300.000,00 € -1.300.000,00 € -670.724,00 € -1.300.000,00 €
Riickerstattungen 2 -80.000,00 € -80.000,00 € -20.567,00 € -80.000,00 €
Semesterticket 2 -560.000,00 € -560.000,00 € -282.520,00 € -560.000,00 €
Zwischensumme 93.550,00 € 93.550,00 € 296.335,60 € 93.550,00 €

Veranstaltungen

Absolventenballe
Adventsveranstaltungen

AStA Veranstaltungen

Bergfest

COAL

WM 2018 / EM 2020 Ubertragung
Erstiparty

Gremienfahrt

Lesewoche

OPK

Quarg

Gremienwoche inkl. Sommerfest
Theater

Vorwoche

weitere Veranstaltungen .. winterbal, Meta Nook)

Zwischensumme

-15.000,00 €
12.500,00 €
-1.500,00 €

0,00 €
-1.000,00 €
200,00 €
0,00 €

0,00 €

-65.000,00 €
45.000,00 €
-1.000,00 €

500,00 €
-15.000,00 €
7.000,00 €
-2.000,00 €
500,00 €
-3.000,00 €
2.000,00 €
-1.500,00 €
1.000,00 €
-6.000,00 €
500,00 €
0,00 €

0,00 €
-2.000,00 €
1.500,00 €

-20.000,00 €
14.000,00 €
-8.000,00 €

3.000,00 €

-53.300,00 €

-15.000,00 €
12.500,00 €
-1.500,00 €

0,00 €
-1.000,00 €
200,00 €
0,00 €

0,00 €

-65.000,00 €
45.000,00 €
-1.000,00 €

500,00 €
-15.000,00 €
7.000,00 €
-2.000,00 €
500,00 €
-3.000,00 €
2.000,00 €
-1.500,00 €
1.000,00 €
-6.000,00 €
500,00 €
0,00 €

0,00 €
-2.000,00 €
1.500,00 €

-20.000,00 €
14.000,00 €
-8.000,00 €

3.000,00 €

-53.300,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-33,90 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-4.547,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-1.405,82 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-2.516,94 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-45,00 €
174,00 €
-1.042,09 €
93,50 €
-9.323,25 €

-15.000,00 €
12.500,00 €
-1.500,00 €

0,00 €
-1.000,00 €
200,00 €
0,00 €

0,00 €
-15.000,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
-2.000,00 €
500,00 €
-1.500,00 €
0,00 €
-1.500,00 €
1.000,00 €
-6.000,00 €
500,00 €
0,00 €

0,00 €
-2.000,00 €
1.500,00 €

-20.000,00 €
14.000,00 €
-8.000,00 €

3.000,00 €

-40.300,00 €




Biiro -1.000,00 € -1.000,00 € -195,01 € -1.000,00 €
Gehalter 2 -15.000,00 € -15.000,00 € 0,00 € -20.000,00 €
Geldtransit 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Hard- und Software 1 -1.500,00 € -1.500,00 € -11,49 € -1.500,00 €
Instandhaltung/Reinigung 2 -1.500,00 € -1.500,00 € -267,98 € -1.500,00 €
Kasse 2 -550,00 € -550,00 € -306,66 € -550,00 €
Kopierer 2 -8.500,00 € -8.500,00 € -6.994,82 € -8.500,00 €
Mitgliedschaften und Abos der Studierend: 2 -600,00 € -600,00 € -281,00 € -600,00 €
Nebenkosten des Geldverkehrs 2 -500,00 € -500,00 € -262,56 € -500,00 €
Porto 2 -100,00 € -100,00 € -18,71 € -100,00 €
Rechts und Beratungskosten 2 -6.000,00 € -6.000,00 € -6.283,74 € -8.000,00 €
. 2 -1.000,00 € -1.000,00 € 0,00 € -1.000,00 €
Sonstiges 2 500,00 € 500,00 € 0,00 € 500,00 €
Steuern 2 -1.500,00 € -1.500,00 € 0,00 € -1.500,00 €

0,00 €

Telefon/Fax/Internet 2 -300,00 € -300,00 € -78,00 € -300,00 €
Versicherungen 2 -3.000,00 € -3.000,00 € -1.138,28 € -3.000,00 €
Zwischensumme -40.550,00 € -40.550,00 € -15.838,25 € -47.550,00 €

1 Muss im StuPa beantragt werden
2 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, Haushaltsverantwortliche/r hat Verantwortung

3 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, der jeweilige Vorsitz des Gremiums hat die Verantwortung
4 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, dient zur Unterstitzung der Gruppe
5 Pauschal mit dem Haushalt abgestimmt, weiteres durch die entsprechende Verordnung geregelt

6 Antrage fur diesen Posten missen im AStA abgestimmt werden




